
UCHWAŁA NR LXVI/579/2023 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności merytorycznej Kujawskiego Centrum 
Kultury w Inowrocławiu za 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz § 10 pkt 5 uchwały nr XXXVII/529/2009 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 28 października 2009 r. w sprawie nadania Statutu Kujawskiemu 
Centrum Kultury w Inowrocławiu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2012 r. 
poz. 2255 oraz z 2017 r. poz. 2804) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności merytorycznej Kujawskiego Centrum 
Kultury w Inowrocławiu za 2022 r. stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
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Załącznik do uchwały Nr LXVI/579/2023 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 27 marca 2023 r. 

Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu jest samorządową instytucją kultury 
wpisaną do rejestru instytucji kultury Miasta Inowrocławia pod numerem 2 i posiada 
osobowość prawną. Od 20 lipca 2022 r., przez kolejne 3 lata, Kujawskie Centrum Kultury 
w Inowrocławiu zarządzane będzie przez Agencję Wspierania Kultury Tomasz Maliszewski - 
wyłonioną drugi raz w drodze przetargu. 

Zgodnie ze statutem, celem Kujawskiego Centrum Kultury jest działanie na rzecz 
mieszkańców Inowrocławia i okolic w zakresie upowszechniania kultury poprzez 
przygotowanie różnych grup odbiorców do twórczego i aktywnego udziału w życiu 
kulturalnym oraz realizację zadań w zakresie wychowania przez sztukę. 

Działalność merytoryczna Kujawskiego Centrum Kultury przejawia się 
w różnorodnych formach. Obejmuje: edukację kulturalną oraz wychowanie przez sztukę, 
gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochronę i udostępnianie dóbr kultury, dziejów 
miasta i Kujaw oraz prezentację wybitnych postaci związanych z miastem i regionem. Zakres 
działalności Kujawskiego Centrum Kultury obejmuje inicjowanie działań artystycznych 
i kulturalnych oraz różnych form spędzania wolnego czasu, prezentację i promocję twórczości 
profesjonalnej oraz amatorskiego ruchu artystycznego, a także współpracę z innymi 
podmiotami w zakresie organizowania przedsięwzięć o charakterze kulturalnym, 
patriotycznym i społecznym. 

Uczestnictwo w zajęciach, kołach zainteresowań i zespołach artystycznych jest 
doskonałą okazją do obcowania z kulturą, a także daje możliwość rozwijania talentów 
i zaspokajania własnych potrzeb estetycznych. Zespoły artystyczne, szczególnie dziecięce 
i młodzieżowe, działające przy Kujawskim Centrum Kultury w Inowrocławiu, stanowią 
wizytówkę placówki i Miasta Inowrocławia, zapewniając oprawę artystyczną wielu imprez 
miejskich. Zespoły biorą również udział w ogólnopolskich przeglądach, konkursach 
i turniejach. 

Swoją ofertę dla mieszkańców Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu 
przedstawia poprzez portal społecznościowy Facebook, stronę www.kckino.pl, za 
pośrednictwem miejskiej strony www.inowroclaw.pl, a także przez lokalne i regionalne 
media. 

Kujawskie Centrum Kultury prowadzi działalność w następujących obiektach: Teatr 
Miejski, „Niebieska Kamienica”, budynek przy ul. Królowej Jadwigi 3 (Informacja 
Turystyczno-Kulturalna), Teatr Letni oraz muszla koncertowa w Parku Solankowym. 

Teatr Miejski znajduje się przy placu Klasztornym 2 z salą teatralną na 372 miejsca 
siedzące (323 w sali głównej, 49 na balkonie). W teatrze znajduje się 6 garderób dla artystów. 
Obiekt dysponuje profesjonalnym nagłośnieniem, oświetleniem i mechaniką sceny. 
Kujawskie Centrum Kultury prowadzi także Galerię Miejską i Galerię Tymczasem, w których 
odbywają się cykliczne wystawy twórców. 
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W budynku Teatru Miejskiego mieszczą się wystawy: Instytut Prymasa Józefa 
Glempa i Stała Wystawa Solnictwa. Celem działalności Instytutu Prymasa Józefa Glempa jest 
promocja duchowej kultury Kujaw na tle życia Prymasa Polski Kardynała Józefa Glempa 
oraz pamiątek z nim związanych. Zadania Instytutu realizowane są poprzez działalność 
edukacyjną, w szczególności organizację konferencji i wystaw. Funkcjonuje strona 
internetowa www.instytutprymasa.pl, która dokumentuje jego działalność. Instytut w 2022 
roku, oprócz standardowej funkcji wystawowej, realizował cykl spotkań pod nazwą 
„WIARA. ROZUM. KSIĄŻKA”, cykl spotkań z muzyką profesor Marii Nowosad oraz 
warsztaty dla mieszkańców Inowrocławia poświęcone sztuce plastycznej. 

Stała Wystawa Solnictwa, nawiązująca do związków Inowrocławia z solą 
i nieistniejącą już kopalnią. Ekspozycja składa się z kilku odtworzonych pomieszczeń 
kopalnianych, m.in. kaplicy, szatni, warzelni, sali przedstawiającej historię solnictwa (replika 
panwi glinianych, plansze z opisami, mapy), sali z ekspozycją poświęconą górniczej 
orkiestrze, sali ekspozycyjnej (kolekcja narzędzi górniczych, medali, strojów górniczych oraz 
kufli z karczm piwnych) i multimedialnej, dostosowanej do zajęć edukacyjnych. W 2022 roku 
wystawa wzbogaciła się o kolejne eksponaty (m.in. oryginał obrazu Św. Barbary 
z kopalnianej kaplicy) przekazane w depozyt przez Muzeum im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu. W 2021 roku wystawa przeszła remont kapitalny. Odnowiono wszystkie 
pomieszczenia oraz wzbogacono wystawę o ponad 100 eksponatów udostępninych przez 
Muzeum im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu. 9 grudnia 2022 r. nastąpiło uroczyste 
nadanie jednej z sal Stałej Wystawy Solnictwa imienia magistra inżyniera Michała Husa, 
wieloletniego zawiadowcy kopalni. We współpracy z Kołem Przyjaciół Kopalni udało się 
wzbogacić wystawę o 20 kolejnych nowych eksponatów górniczych pozostałych po magistrze 
inżynierze Husie. 

Wystawa Archeologiczna „Askaukalis” udostępniona jest natomiast w oficynie 
kamienicy przy ulicy Kasztelańskiej 22. Powstała w oparciu o eksponaty, odkryte podczas 
ponad 50-letnich badań archeologicznych prowadzonych na Kujawach przez prof. dr hab. 
Aleksandrę Coftę-Broniewską, Honorowego Obywatela Miasta. Wystawa mieści się w salach 
prezentujących dzieje Kujaw na przestrzeni wieków, w tym: początki brązownictwa na 
Kujawach (końcówka II tysiąclecia p.n.e.), wyznaczenie szlaku bursztynowego przez Celtów, 
wiodącego przez Kujawy (II wiek p.n.e.), zmiany zachodzące pod wpływem Imperium 
Rzymskiego, wytwórczość mieszkańców Kujaw, a także kulturę i obrzędowość. Do 
znaczących eksponatów należą: celtycka zapinka antropozoomorficzna, stępa drewniana, 
czyli pierwowzór moździerza do produkcji kaszy, fragmenty ceramiki terra sigilata, naczynia 
i narzędzia (siekierka z brązu oraz podkładka z odciskiem dłoni metalurga), biżuteria 
(bransoleta z brązu, tarczki i szpile kościane, paciorki bursztynowe) oraz kolekcja srebrnych 
denarów rzymskich z I i II wieku. We współpracy z Bractwem Wojowników Kruki 
zrealizowano, podczas Dni Inowrocławia, ogólnodostępne spotkanie - warsztaty historyczne, 
podczas których prezentowano historyczne związki współczesnego Inowrocławia z jego 
dawnymi tradycjami. Bractwo włączyło się także w Majową Noc Muzeów, organizowaną 
wspólnie z Informacją Turystyczno-Kulturalną, Stałą Wystawą Solnictwa i Instytutem 
Prymasa Józefa Glempa. 
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W „Niebieskiej Kamienicy” mieści się studio telewizyjne, w którym realizowane są 
audycje w ramach programu lokalnego pod nazwą Inowrocławska Telewizja Miejska. Działa 
również muzyczne studio nagrań, wyposażone w sprzęt służący do realizacji nagrań 
muzycznych i wokalnych, między innymi komputer ze specjalnym oprogramowaniem, 
konsolę, głośniki, co pozwalało na realizację wszystkich etapów procesu produkcji muzycznej 
od nagrywania tzw. śladów do ostatecznego miksu i masteringu gotowej płyty CD. Celem 
działalności studia jest wychodzenie naprzeciw oczekiwaniom utalentowanej muzycznie 
młodzieży: solistów, zespołów, instrumentalistów oraz umożliwianie dokonywania nagrań 
(tzw. demo), promujących ich aktywność i talent, a także stwarzanie możliwości konfrontacji 
z oceną specjalistów. Korzystanie ze studia było bezpłatne. W 2022 roku dokonano tam 
nagrań m.in. muzyki do spektaklu „Gloria” oraz „Piosenki o Polsce”, a także rozpoczęto 
prace nad podcastem programu MOCNA KULTURA. 

W 2022 roku Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu prowadziło następujące 
koła i sekcje zainteresowań: 

1) Sekcja teatralna - Inowrocławski Teatr Otwarty. Cele i założenia najlepiej oddaje 
manifest Teatru: 

INOWROCŁAWSKI - bo w tym mieście pracujemy, tworzymy, wystawiamy, bo to 
miasto reprezentujemy; 

TEATR - bo nie jesteśmy kółkiem recytatorskim; 

OTWARTY - bo otwartość kojarzymy z wolnością wyboru, prawdą 
i spontanicznością. 

2) Sekcje wokalne (soliści, zespoły), stwarzające możliwości rozwijania talentu 
i wyobraźni muzycznej. Członkowie sekcji uczą się kreowania swej osobowości scenicznej 
oraz bawią się sztuką poprzez kontakt ze sceną. Są wdrażani w techniczny świat nauki 
śpiewu, ucząc się wyrażania poprzez muzykę. Sekcje wokalne w 2022 roku czynnie 
uczestniczyły w projektach KCK, zarówno internetowych, jak i podczas bezpośrednich 
kontaktów z widzami. Opracowano oraz zrealizowano dwa przedstawienia muzyczne 
„Gloria” i „Piosenki o Polsce”, które wystawiono w Inowrocławiu sześciokrotnie. 

3) Sekcja taneczna - Studio Tańca Ready To Dance to zajęcia dedykowane 
dzieciom i młodzieży od siódmego roku życia, które pragną rozwijać swój talent taneczny 
lub dopiero zaczynają swoją przygodę z tańcem. Sekcja przygotowała choreografię do 
spektakli: „Piosenki o Polsce” oraz „Gloria”, a także rozpoczęła prace nad musicalem 
„Pinokio”. Sekcja brała udział w koncertach i występach letnich oraz w obchodach świąt 
narodowych, a także podczas Lata z Kulturą - projektu na rzecz uchodźców z Ukrainy. 

4) Sekcja plastyczna działa z myślą o zaspokojeniu ciekawości i twórczości dzieci 
w wieku 5-12 lat. Oprócz rozwijania manualnych zdolności dziecka, sekcja plastyczna daje 
możliwość zapoznania się z podstawowymi technikami plastycznymi, formami 
przestrzennymi, a także materiałami i narzędziami potrzebnymi do wykonania rysunku, 
obrazu i rzeźby. Dzieci nabywają umiejętności przedstawiania otaczającego ich świata, 
marzeń i nastrojów za pomocą materiałów plastycznych. Uczestnicy sekcji plastycznej 
prezentują swoje prace w wystawach organizowanych w naszym mieście. Ponadto w ramach 
współpracy z Wydziałem Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa powstał projekt 
„Eko od dziecka”, czyli warsztaty ekologiczne dla uczniów szkół podstawowych 
i przedszkoli. 
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5) Sekcja rzemiosła artystycznego - Studio Artystyczne to zajęcia przeznaczone dla 
osób dorosłych, które interesują się pracami manualnymi. W ramach zajęć członkowie sekcji 
poznają tajniki tworzenia prac dekoracyjno-użytkowych. Zajęcia obejmują (w zależności od 
zainteresowań i wieku): prace dekoracyjno-użytkowe, ćwiczenia manualne z użyciem 
materiałów do obróbki plastycznej, tworzenie tkanin artystycznych, formy florystyczne, 
makramę (sztukę wiązania sznurków) i technikę dekorowania przedmiotów decoupage. 
Uczestnicy poznają również techniki suszenia kwiatów i potpourri - tworzenie z mieszanek 
suszonych kwiatów i pyłków kompozycji zapachowych, którymi wypełnia się szklane 
naczynia lub płócienne woreczki. 

6) Sekcja rysunku i malarstwa to warsztaty, które mają na celu rozwijanie pasji, 
a także są okazją do ukształtowania skrywanych przez lata talentów oraz metodą na walkę ze 
stresem i idealną odskocznią od codzienności. Podczas warsztatów uczestnicy poznają 
techniki rysunku węglem, ołówkiem i pastelami, uczą się reguł kompozycji, a także 
operowania światłocieniem. 

7) Sekcja modelarska to zajęcia, podczas których młodzi adepci modelarstwa 
zajmują się budową modeli latających, latawców, balonów na ogrzane powietrze, modeli 
halowych. Na zajęciach realizowany jest program w zakresie popularyzacji 
i rozpowszechniania jednej z dyscyplin sportów lotniczych. 

Przy Kujawskim Centrum Kultury w Inowrocławiu działa Towarzystwo Śpiewu 
„Halka”, które powstało 3 czerwca 1923 roku. Od 1987 roku dyrygentem jest Waldemar 
Szafrański, a funkcję prezesa chóru sprawuje Eugeniusz Kubski. W 2022 roku chór „Halka” 
brał udział w najważniejszych wydarzeniach kulturalnych, patriotycznych oraz religijnych. 
Ponadto wspierana jest Orkiestra Dęta Inowrocławskich Kopalń Soli „Solino" S.A., która 
powstała 20 października 1968 r. Orkiestra w ubiegłym roku brała udział w różnych 
imprezach okolicznościowych oraz w uroczystościach patriotycznych. 

24 lutego 2022 r. rozpoczęła się rosyjska inwazja na Ukrainę. Kujawskie Centrum 
Kultury w Inowrocławiu zorganizowało pomoc humanitarną w postaci zbiórki darów. Od 
3 marca 2022 r. na placu Klasztornym przed Teatrem Miejskim odbył się cykl koncertów pod 
nazwą „Protest wyśpiewany”. Wystąpili najpopularniejsi polscy artyści i lokalne zespoły, 
którzy postanowili wyśpiewać swoją niezgodę na rosyjską agresję. Wśród gości pojawili się 
między innymi: Artur Gadowski z zespołu IRA, Big Cyc, Cypis, Szymon Wydra z Carpe 
Diem, Stara Szkoła, 21 Gram, czy Adam Wolski z zespołu Golden Life. 

Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu w 2022 roku było organizatorem 
następujących imprez z bezpośrednim udziałem publiczności: 

- 30 stycznia - 30. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Pobito rekord 
zbiórki z lat poprzednich i zebrano kwotę ponad 162 000 złotych. 

- 14 lutego - Walentynki i koncert zespołu Sztywny Pal Azji. Podczas koncertu 
można było usłyszeć m.in. takie utwory jak „Łoże w kolorze czerwonym”, czy „Wieża 
Radości”. 

- 21-16 marca - Arlekinada - Tydzień Teatru. Na deskach Teatru Miejskiego 
wystąpili: Hanna Śleszyńska, Sonia Bohosiewicz, Jackek Bończyk, Ralph Kamiński 
w projekcie „Kora” oraz zaprezentowały się grupy młodzieżowe. 

- Poniedziałki w teatrze - cykl spotkań teatralnych. Na deskach tetaru odbyły się 
spekatkle: „Małe zbrodnie małżeńskie” z udziałem Beaty Kawki i Mirosława 
Zbrojewicza, „Jordan” oraz „Jaskółeczka”. 
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- MAJÓWKA - Pierwszomajowy Przejazd Rowerowy, festyn dla dzieci „Biało-
Czerwony Młody Inowrocław”, spektakl „Piosenki o Polsce”. 

- 15 maja - 43. Przegląd Chórów Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
„Wiosna w Solankach”. Na scenie w muszli koncertowej wystąpiły chóry męskie, 
żeńskie i mieszane z całego województwa. 

- 30 maja - 5 czerwca - DNI INOWROCŁAWIA/INO POP FESTIWAL. 
Kompleksowa impreza popkulturowa realizowana w trzech lokalizacjach. Na Rynku 
odbył się Dzień Dziecka, natomiast na placu Klasztornym odbyły się koncerty: Nocny 
Stróż, Andrzej Krzywy, Patrycja Kosiarkiewicz. Każdy dzień obfitował w spotkania 
z gwiazdami popkultury: Urszula, Tamara Arciuch, Jakub Ćwiek, Mariusz 
Pudzianowski, Szymon Marciniak. Ponadto w Teatrze Letnim wystąpił Tymek, Lemon 
oraz Ania Dąbrowska. 

- trzecia edycja cyklu koncertów (lipiec/sierpień/wrzesień) realizowanych 
w Teatrze Letnim pod nazwą: „INOWROCŁAW 6-5-4”. Wystąpili: Cleo, Mesajah, 
Kasia Kowalska, Andrzej Piasek Piaseczny. 

- Inowrocławskie Lato Muzyczne - 12 koncertów w muszli koncertowej 
w Parku Solankowym. Zaprezentowano szeroką gamę artystyczną: od projektów 
pop(ularnych), po muzykę klasyczną. Podczas wydarzenia wystąpili m.in.: Czarno-
Czarni, Tenor Trio, Flamenco, Joanna Dark, Chłopcy z Placu Broni. Koncerty odbywały 
się w każdą niedzielę, od 3 lipca do 11 września. 

- INO-ROCK FESTIVAL - po 2 latach przerwy festiwal muzyki progresywnej 
wrócił do Inwrocławia. Na scenie wystąpili: zespół Baśnia, Besides, Villagers of Ionnina 
City, Leprous, Wishbone Ash.  

- 17 września – „INOWROCŁAW=POKÓJ #KochamiRozumiem” - czwarta (po 
zrealizowanych we wcześniejszych latach projektach „Inowrocław=Wolność”, 
„Inowrocław=Przyjaźń” oraz „Inowrocław=Miłość”) edycja wydarzenia, w której pod 
hasłem „Pokój”, we współpracy z Biblioteką Miejską zrealizowano spotkanie z Krystyną 
Kurczab-Redich, autorką książki „Wowa, Wołodia, Władimir. Tajemnice Rosji Putina”. 
Temat przewodni bezpośrdenio łączył się z trwającą w Ukrainie wojną. Finałem projektu 
był koncert ClaptXn, Carpe Diem oraz Steve Kindlera. 

- 1 października – w ramach Międzynarodowego Dnia Osób Starszych 
w Teatrze Miejskim odbyły się dwa koncerty Andrzeja Rybińskiego. 

- 9-15 października - trzecia edycja INO CLASSIC FESTIWAL. Festiwal 
o ogólnopolskim znaczeniu, który z założenia ukazywał to, co w kulturze klasycznej 
najbardziej istotne, czyli wzorcowe: teatr, sztukę plastyczną, muzykę, śpiew. W czasie 
tygodnia festiwalowego widzowie mogli usłyszeć: premierowy koncert Polifoniki 
poświęcony Gusowi Edwardsowi, koncert inowrocławskich kompozytorów, spektakl 
muzyczny PAPUSZA, koncert grupy norweskiej Flunk, recital Jacka Borkowskiego oraz 
koncert z okazji 50-lecia pracy artystycznej Mistrza Krzesimira Dębskiego z udziałem 
orkiestry Primuz i Mietka Szcześniaka. Festiwalowi towarzyszyła wystawa plakatu 
operowego z kolekcji Jerzego Brukwickiego oraz wystawa „Beksiński - Inspiracje”, 
zrealizowana we współpracy z Muzeum Okręgowym im. Leona Wyczółkowskiego 
w Bydgoszczy. 

- 26 października - Zaduszki Jazzowe - coroczne święto jazzu. Wydarzenie 
uświetnił Ghostman, który wystąpił w towarzystwie wirtuoza instrumentów 
klawiszowych - Piotra Matusika. 
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W 2022 roku Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu zorganizowało wystawy 
plastyczne, fotograficzne i rysunku, m.in.: 

- wystawa plakatów „Wajda na nowo”, 
- wystawa malarstwa Serhija Szewczenki, 
- wystawa malarstwa Gagika Parsamina, 
- wystawa malarstwa „klasa” pod opieką artystyczną Marcina Fołdy, 
- wystawa malarstwa „Beksiński - Inspiracje", 
- wystawa POLSKIE GRUDNIE 1970, 1983. 

W 2022 roku Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu zorganizowało spektakle 
teatralne, koncert i kabarety realizowane przez zewnętrznych producentów - 34 spektakle 
i koncerty w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku. 

W 2022 roku odbyły się prelekcje, spotkania i warsztaty, m.in.: 
- „WIARA. ROZUM. KSIĄŻKA” - cykl wykładów realizowanych w Instytucie 

Prymasa Józefa Glempa: T. Terlikowski, P. Lisiecki, R. Zadura, R. Łatka, M. Wolińska-
Riedi, 

- cykl wykładów muzycznych prof. Marii Nowosad, 
- pokaz filmowy "Johnny". 

Do imprez, których współorganizatorem było Kujawskie Centrum Kultury 
w Inowrocławiu, należą m.in.: 

- koncert podczas wydarzenia Zlot Motocyklowy „Na Soli”, organizowany 
przez Rider’s Club, 

- VII Zlot Fiata 126p i Klasyków, 
- Narodowe Czytanie. 

W 2022 roku Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu pozyskało z zewnątrz 
193 506,12 zł na następujące projekty i wydarzenia: 

- warsztaty dla dzieci ukraińskich „Twórcze Lato z kulturą” oraz zajęcia 
plastyczne dla dorosłych i dzieci ukraińskich, 

- Mecenas Kultury, 
- Arlekinada - Tydzień Teatru, 
- Pierwszomajowy Przejazd Rowerowy, 
- Inowrocławskie Lato Muzyczne, 
- DNI INOWROCŁAWIA/INO POP FESTIWAL, 
- Ino Classic Festiwal, 
- Festyn Rodzinny „Z gęsiną w tle”. 

Ponadto Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu otrzymało dotację 
w wysokości 20 000 zł z Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Miasta Inowrocławia na warsztaty ekologiczne „Eko od dziecka”. 
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W 2022 roku Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu dokonało renowacji 
swoich obiektów poprzez odświeżenie elementów drewnianych w Teatrze Letnim oraz 
odmalowanie całej powierzchni muszli koncertowej. 

Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu nadzoruje działalność Informacji 
Turystyczno-Kulturalnej, znajdującej się przy ul. Królowej Jadwigi 3 w Inowrocławiu. Ze 
względu na swoją specyfikę, Informacja Turystyczno-Kulturalna posiada sporą autonomię. 
W 2022 roku zadania realizowane były w oparciu o założenia zaakceptowane przez Zarządcę 
Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu. Punkt Informacji Turystyczno-Kulturalnej, 
oprócz promowania Inowrocławia pod względem turystycznym, pełnił również funkcję 
informacyjną dla wszystkich zainteresowanych ofertą kulturalną. W 2022 roku obiekt 
przekazywał rzetelne, kompleksowe oraz sprawdzone informacje dotyczące między innymi 
atrakcji turystycznych oraz krajobrazowych oferowanych w regionie. W ofercie znajdują się 
bezpłatne materiały, ulotki, mapki oraz pamiątki i gadżety. Ponadto w ramach działalności 
Informacji Turystyczno-Kulturalnej prowadzony jest komis artystyczny, w którym można 
zakupić dzieła i wyroby lokalnych oraz regionalnych artystów. W informacji zlokalizowany 
jest również punkt sprzedaży biletów na wydarzenia kulturalne organizowane w mieście. 

Informacja Turystyczno-Kulturalna ma swój profil na portalu społecznościowym 
Facebook, na którym na bieżąco umieszczane są informacje o wydarzeniach organizowanych 
przez Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu, Bibliotekę Miejską im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu oraz Urząd Miasta Inowrocławia. Na Facebooku punkt również promuje 
komis artystyczny. 

W Informacji Turystyczno-Kulturalnej można złożyć wniosek o wydanie „Karty 
Inowrocławianina”, która uprawnia do korzystania ze zniżek na produkty i usługi oferowane 
przez lokalne firmy. 

W 2022 roku Informacja Turystyczno-Kulturalna współorganizowała lub wystawiała 
swoje stoisko podczas następujących wydarzeń: 

- 30. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
- Pierwszomajowy Przejazd Rowerowy, 
- spektakl muzyczny „Piosenki o Polsce”, 
- #KochamiRozumiem, 
- Weekend na Szlaku Piastowskim, 
- Festyn Rodzinny „Z gęsiną w tle”, 
- Inowrocławski Świąteczny Zakątek. 

Informacja Turystyczno-Kulturalna przystąpiła do następujących projektów: 
- ESKAPADA. Poznaj swój region z Przewodnikiem, 
- Puchar Rowerowej Stolicy Polski, 
- Inauguracja w naszych Konstelacjach - MegaWeekend w regionie, 
- 11. edycji Kujawsko-Pomorskiego Paszportu Turystycznego „Paszport od 

kuchni”, 
- wirtualne międzynarodowe targi ITB Berlin 2022, 
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- Znaczki Turystyczne, w którym zgłoszone są inowrocławskie obiekty - Park 
Solankowy, Bazylika Mniejsza Imienia Najświętszej Maryi Panny. 

Ponadto Informacja Turystyczno-Kulturalna aktywnie prowadziła swoją działalność 
turystyczną poprzez: 

- stworzenie wykazu bazy gastronomicznej i noclegowej naszego miasta, 
- zgłoszenie punktu do certyfikacji Polskiej Organizacji Turystycznej, co 

poskutkowało przyznaniem certyfikacji w kategorii trzygwiazdkowej, 
- zgłaszanie inowrocławskich obiektów do konkursów (np. Perfect SPA Awards 

2022), 
- udział w Regionalnym Zakończeniu Sezonu Turystycznego 2022 w Brześciu 

Kujawskim. Uroczystość wręczenia nagród konkursu Polskiej Organizacji Turystycznej 
na „Najlepszy Produkt Turystyczny”. Wyróżniono 3 laureatów, w tym Park Solankowy 
w Inowrocławiu, 

- wymianę broszur informacyjnych z innymi miastami regionu, 
- przekazywanie pakietów turysty, przygotowanych przez Urząd Miasta 

Inowrocławia oraz flag z okazji Święta Niepodległości, 
- przesłanie materiałów promocyjnych i wód mineralnych z inowrocławskich 

odwiertów do Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie. 
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Uzasadnienie do uchwały Nr LXVI/579/2023 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 27 marca 2023 r. 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy - zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 in fine 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - przyjmowanie sprawozdań 
z działalności wójta (burmistrza, prezydenta miasta). 

Zgodnie z § 10 pkt 5 uchwały nr XXXVII/529/2009 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 28 października 2009 r. w sprawie nadania Statutu Kujawskiemu Centrum Kultury 
w Inowrocławiu, Dyrektor jest zobowiązany do corocznego przedstawiania Radzie Miejskiej 
Inowrocławia sprawozdania z jego działalności. 

W załączniku do uchwały Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu przedstawiło 
szczegółowe sprawozdanie ze swojej działalności merytorycznej na rzecz mieszkańców 
Inowrocławia, w zakresie upowszechniania kultury w 2022 r. 

Mając powyższe na uwadze, wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

   
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
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